

## Spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego 2012 Roku

### Święta, Mikołajki, Andrzejki

Wszyscy znacie Andrzejki. Dla przypomnienia jest to dzień świętego Andrzeja apostoła. Najhuczniej ten dzień obchodzony jest na wyspach brytyjskich, a szczególnie w Szkocji, w kraju, którego św. Andrzej stał się patronem. str.3



21 listopada 2011 r w naszej szkole obchodziliśmy **Dzień Życzliwości.** Poprzedzony on został konkursem plastycznym, w którym uczniowie gimnazjum wykonywali Order Człowieka Życzliwego. str. 2

### Dzień Życzliwości

### Zdrowe odżywianie

Nawet nie zdajemy sobie sprawy, ile mamy bardzo przydatnych składników

ważnych

Jak być pięknym i zadowolonym ze swojego ciała

### Historia jest blisko

W dawnych czasach w miejscowości Glińsk  
znac jego tajemnicę i ciekawą historię. str.4



## Reportaże...

**To był wspaniały dzień, ciekawy i interesujący. Najważniejsze jednak jest to, że w tym dniu wszyscy byli dla siebie bardzo życzliwi i mili. Mam nadzieję, że w naszej szkole będzie więcej tak ekscytujących dni.**

### Dzień Życzliwości

Pani dyrektor Krystyna Król ogłosiła wyniki konkursu plastycznego "Order człowieka życzliwego".

I miejsce zajęły: Agata Blicharz z kl. 1c i Agnieszka Zarek z kl. 3c.

II miejsce Monika Śmiech kl. 3a i Julia Trubacz kl. 2a.

III miejsce zajął Jarosław Gałan z kl. 2a.

Uczniowie kl. 3c  
Adrianna Walusiak i



Piotr Siewak zaprezentowali etiudę pt. Petentka. Z kolei uczniowie kl. 2a i 2b przedstawili scenkę pt. Łatwe szczęście.

Były to efektowne sceny z życia codziennego. Przedstawienie zakończyły recytacje. Później uczestniczki zajęć



wokalno- instrumentalnych zaśpiewały wspaniałe piosenki pt. "Dziękuję", "Idź w stronę słońca", "Przyjaciel od zaraz" i "Witaj w moim świecie".

**Te występy zrobiły na wszystkich ogromne wrażenie.**

**Dziękujemy!**

Nie ulega wątpliwości, że były bardzo pouczające. Mam nadzieję, że nie zapomnimy o zwykłej życzliwości w każdym dniu.



*Gościnnie pisze: Klaudia Mazurek z klasy I b*

## Zdrowi i szczęśliwi ...

Szczególnego znaczenia nabrało ostatnio stare powiedzenie " Jesteś tym ,co jesz!" Aby odżywiać się zdrowo, nie trzeba kupować specjalnych produktów. Wystarczy zdobyć wiedzę o tym , jakie pokarmy są niezbędne dla organizmu.



Dzielmy się z innymi, jak czynił to Św. Mikołaj. Uczennice gimnazjum upiekły ciasto na cel charytatywny dla Szkolnego Koła Caritas.

Święty Mikołaj to postać autentyczna.

Święty Mikołaj urodził się ok 270 roku w Paterze, jako jedyne dziecko w zamożnej rodzinie, został wyprorzony gorącymi modłami.

Zdrowie ludzkiego organizmu zależy od obecności trzech podstawowych składników : węglowodanów, białek i tłuszczów.  
snatalias2011

Rozsądnie dobrana dieta i przygotowanie posiłków za pomocą metod kulinarnych , które nie pozbawią ich wartościowych składników , stworzą danie o walorach nie tylko smakowych , ale i zdrowotnych. Takie posiłki naprawdę sprawią, że będziemy się czuć zdrowi.

## Tradycje Andrzejki, Mikołajki...

Nie jest jasne, dlaczego noc z 29 na 30 listopada uznano za najlepszą dla wróżb matrymonialnych. Niektórzy upatrują jej początków na wsi. Gdy nastawała jesień i było więcej czasu na odpoczynek. młodzie, niepewni swojej przyszłości , chcieli ją poznać.  
izab2011



## O Świętym Mikołaju słów kilka...

Od młodości Mikołaj wyróżniał się nie tylko pobożnością, ale także wrażliwością na niedolę bliźnich. Po śmierci rodziców, swoim znacznym majątkiem chętnie dzielił się z potrzebującymi. Wybrany na biskupa miasta Miry (obecnie Demre) podbił serca wiernych nie tylko gorliwością pasterską, ale także troskliwością. Cuda, które czynił, przysparzały mu jeszcze większej chwały. jolanstaw2011

## Warto wiedzieć ...

Pierwsza z proponowanych stron to: [www.angielski.crib.pl](http://www.angielski.crib.pl). Strona tworzona jest w języku polskim. Zawiera wiele działów - każdy z nich dotyczy konkretnego tematu od gramatyki po teksty i tłumaczenia piosenek angielskich.

## Języki obce w internecie.

Kolejna witryna to [www.verbix.com](http://www.verbix.com) (strona jest w j. angielskim, jednak nie ma problemu z korzystaniem z niej). Verbix jest niezależną, niekomercyjną organizacją, której celem jest promowanie i ochrona językowej różnorodności. Strona zawiera bazę koniugacji dla setek języków, od



międzynarodowych i narodowych po regionalne czy nawet wymierające.

Świetnie nadaje się do nauki języków, w których występuje koniugacja czasowników.

W serwisie [crib.pl](http://crib.pl) są jeszcze warianty nauki języka niemieckiego i hiszpańskiego.

## Historia

Miejscowości naszego regionu kryją wiele fascynujących legend i historii.

## Gliniska

Wieś Gliniska obecnie liczy około 100 mieszkańców. Leży we wschodniej części Polski, w województwie lubelskim, powiecie hrubieszowskim, gminie Uchań.

## Rezerwat przyrody

**W Gliniskach znajduje się rezerwat przyrody o powierzchni 34 ha, utworzony w 1982 roku dla ochrony susła perelkowanego.**



Z Gliniskami jest związana pewna bardzo ciekawa legenda.

Otóż w dawnych czasach na wzgórzu znajdował się zamek. Powstał w średniowieczu w XII lub XIII w. Był otoczony fosą, do której prowadził most zwodzony. Pod zamkiem znajdowały się podziemne korytarze, które, jak twierdzą mieszkańcy Glinisk, prowadziły w kierunku Uchań. Zamek był drewniany i spłonął podczas najazdu Tatarów. Księżniczka, próbując się ratować, wskoczyła z cennymi przedmiotami do studni, a król i królowa zostali zamordowani. W późniejszych czasach próbowano odkopać studnię z myślą o odnalezieniu skarbów. Niestety, odkopywana studnia pozostawiana na noc, nocą była zasypywana.

Susł perelkowany jest gatunkiem wschodnioeuropejskim i zasiedla stopy oraz obszary o podobnym charakterze

Z czasem jednak zostały odnalezione monety, elementy naczyń, biżuteria oraz kawałki zamkowych podłóg.. Dziś na wzgórzu możemy znaleźć bogate pokłady kredy, które mogą świadczyć o murowanych fragmentach budowli.

Ukształtowanie terenu nazywane teraz przez mieszkańców wsi Gliniska mianem „Wały” świadczy o tym, że osada była otoczona właśnie fosą. Można także zobaczyć ślady po fosie. Warto także zobaczyć w Gliniskach kaplicę murowaną w 1984 r. (w miejscu starej drewnianej) z figurką św. Jana Nepomucena z 1863 r. W okresie letnim odwiedzają nas wycieczki szkolne oraz turyści.

[klaudiap2011](mailto:klaudiap2011)